千高教研数第９号

平成２６年６月２７日

各高等学校長 様

千葉県高等学校教育研究会

数学部会長 弓削 直樹

 （公印省略）

平成２６年度千葉県高等学校教育研究会数学部会見学研修会の実施について（依頼）

このことについて，数学部会活動の一環として，見学研修会を下記のとおり実施いたしますので，貴校関係

職員の派遣について，格別のご高配をお願い申し上げます。

記

１ 目 的  数学に関する知識の習得を図るとともに，高校と大学の連携によって教科の指導力を向上さ

せる。

２ 期 日  平成２６年８月８日（金）

３ 会 場  千葉大学 西千葉キャンパス

       〒２６３－８５２２ 千葉県千葉市稲毛区弥生町１－３３

       ０４３－２５１－１１１１（代表）

４ 主 催  千葉県高等学校教育研究会数学部会

５ 共 催  千葉大学

６ 後 援  千葉県教育委員会

７ 内 容

10:00～10:20 受付 【人文社会科学系総合研究棟２Ｆ マルチメディア会議室】

10:20～10:40 開会・概要説明

10:40～11:10 講義「 初等整数論と暗号 」

       講師:千葉大学大学院理学研究科数学・情報数理学コース 杉山 健一教授

11:10～11:20 休憩・移動 【理学部棟２号館１Ｆ】

11:20～12:00 施設見学  「 サイエンスプロムナード 」

12:00～13:20 昼食・休憩

13:20～13:30 移動 【人文社会科学系総合研究棟２Ｆ マルチメディア会議室】

13:30～14:00 概要説明・講義「 最適化理論と高等学校数学 」

       講師:千葉大学大学院工学研究科電気電子系コース 岡本 卓准教授

14:00～14:30 講義「 高大連携事業の紹介とフレキシブル情報タグ応用 」

       講師:千葉大学高等教育研究機構高大連携・地域貢献部門長 工藤 一浩教授

                （大学院工学研究科電気電子系コース）

14:30～14:40 休憩・移動 【アカデミック・リンク・センター】

14:40～15:15 施設見学  「 アカデミック・リンク・センター 」

15:15～15:30 移動・閉会 【人文社会科学系総合研究棟２Ｆ マルチメディア会議室】

８ その他

 (1) 参加申込方法

別紙ファクシミリ送付票に記入の上，平成２６年７月２５日（金）までに FAXにて送付してください。

なお，電話での申し込みはご遠慮願います。

(2) 交通機関

JR西千葉駅より西千葉キャンパス南門まで徒歩約 2分

京成みどり台駅より西千葉キャンパス正門まで徒歩約 7分

千葉都市モノレール天台駅より北門まで徒歩約 10分

※自家用車での御来場は固くお断り致します。

(3) 集合・受付場所

人文社会科学系総合研究棟２Ｆ マルチメディア会議室

※別紙の「千葉大学西千葉キャンパスマップ」を参照ください。

詳しくは，千葉大学ウェブサイト(http://www.chiba-u.ac.jp)でご確認ください。

(4) 参加費

１,０００円を当日受付にて徴収します。

(5) 昼食

当日，千葉大学・西千葉キャンパス内の食堂が利用できます。

申込先   〒287-0003

千葉県香取市佐原イ２６８５

        千葉県立佐原高等学校内 数学部会事務局

        宮部 智哉 宛

ＦＡＸ ０４７８－５２－９９９８

集合・受付場所

人文社会科学系

総合研究棟２Ｆ

マルチメディア

会議室